Scritto li 13 Luglio 1816.

Ex Tabulario S. C. de Prop. Fide.—SCRITTURE RIFERITE NEI CONGRESSI.—Irlanda. Vol. 20, Fol. 485.

1816, October 4th.

[First Report of the Right Rev. Dr. Charles Sughrue, Bishop of Kerry to the Congregation *de Propaganda Fide.*]

Eminne ac Revme Domine,

Mandatis Sacrae Congregationis obtemperans Galviam me contuli, et facta diligenti investigatione regularum et constitutionum Capituli ecclesiae Sancti Nicolai in civitate Galviensi, sequentia occurrunt

narranda. Nulla sunt hodie scripta statuta, vel constitutiones istius Capituli; consuetudo vero veterrima est, ut familiae 13 tribuum Canonicos sive Vicarios pro vita eligant, et ut hi institutionem a Wardiano accipiant, et etiam ut eadem familiae Wardianum quolibet triennio eligant, et ut ipse institutionem a Vicariis accipiat. Wardianus hodiernus Rev. Pater Edmundus French est ex familia Praedicatorum qui, obtenta dispensatione, a tribubus electus erat, et institutionem meis conciliis nuperrime accepit. Dantur alii duo regulares, etiam ex familia Praedicatorum, qui similiter dispensationem obtinuerunt ut, vacantibus beneficiis sive vicariatibus, eligi possint a tribubus; penuria sacerdotum saecularium erat assignatum motivum. Quidquid de veritate istius motivi tempore praeterito putandum est, jam amplius certo non existit, ac proinde dispensationem istam revocandam esse putarem: aegre enim omnino ferunt Vicarii, ut regulares in Capitulum cleri saecularis intrusi forent. Et isti duo regulares licet eligibiles, nondum sunt electi, nullum enim vacabat beneficium; Wardianus ergo est jam solus regularis, qui est Canonicus, et consideratis omnibus circumstantiis, sine multis incommodis et tumultu removeri non potest. Unanime enim habet suffragium tum plebis, tum familiarum, quae jus nominandi habent. Insuper exstruxioni sumptuosae ecclesiae jam incumbit, quae ipso deficiente finire non possit, et si quid obreptitiae antea obtentum erat, hoc jam sanatum est per rescriptum apostolicum. Pacem et concordiam inter Vicarios et Wardianum stabilivi, cum hac conditione ut Wardianus *Brevi Apostolico* inter saeculares connumeretur et ut in posterum jus eligendi regulares tribubus denegetur, quod Sacrae Congregationi justum et prudens esse, spero, videbitur. Optandum omino foret, ut Wardianus pro vita eligatur; triennalis enim electio, ut jam mos est, factionibus et tumultibus ansam praebet. Familiae meis conciliis consensum dederunt, ut Edmundus French hodiernus Wardianus a Sancta Sede confirmetur per vitam, et insuper contenti sunt, ut in futurum quilibet Wardianus eligatur pro vita, dummodo institutionem a Sancta Sede et non a Capitulo accipiat. Canonici autem privilegio suo cedere minime vellent.

Quantum ad parochiam quam Dominus Lowther sibi vindicavit utpote senior: haec dismembrata est cum consensu Capituli, propter gregem valde numerosam et locorum distantiam, neque parochiam istam sibi vindicavit Wardianus, ut narratum est in Eminentiae Vestrae litteris; ille enim solummodo voluit, ut sibi liceret vindicare parochiam senioris post ejus mortem, ut fiat pro semper mensalis Wardiani, et haec petitio justa quidem et rationabilis est. Wardianus enim valde pauper est, nec habet unde dignitatem suam sustineat, utpote junior canonicus pauperrimam habet parochiam.

Vicarii Galviensis ecclesiae vellent magnopere ut Galvia in episcopatum erigatur et ut sic extinguatur jus illud patronatus quod abusibus et factionibus semper januam aperit, sed hoc pacifice

efficere difficillimum erit. Si decursu temporis hoc tentandum est, via facilior erit per modum jam propositum eligendi Wardianum per totam vitam, qui postea potest elevari ad dignitatem episcopalem, quando scilicet vacant unitae dioceses de Killmacduagh et Killfenora quae in vicinitate sunt, et quarum reditus tenuissimi sunt. In hoc supposito Galvia debet esse residentia episcopi. Dubium non est quin haec rerum mutatio religioni multum prodesset. Commissio mihi munere jam pro viribus peracto, Eminentiam Vestram iterum rogo, ut renovationem facultatum in 2° et 2°, et 2° et 3° consanguinitatis et affinitatis gradibus quam citissime mihi transferas, et D. O. M. precor ut Eminentiam Vestram diutissime servet ac sospitet.

Datum Killarniae die 4 Octobris 1816.

Eminentiae Vestrae sum humillimus servus

Carolus Sughrue, Episcopus Kerriensis.

Eminmo. D. D. Litta, S. C. Praefecto.

(tergo) Risposto 8. Feb. 1817.

Ex Tabulario S. C. de Prop. Fide. Scritture Riferite nei Congressi.
Irlanda. Vol. 20. fol. 64.

1817, June 28th.

[Second Report of the Right Rev. Dr. Sughrue to *Propaganda*.]

Eminme. et Illme. Domine,

Post varias litteras et consultationes cum Wardiano, Canonicis, et familiis Galviae, eorum consensus obtineri nequit, ut Wardianatus in episcopatum erigatur. Reformatio autem aliqua omnino necessaria est, et haec reformatio in tribus punctis praecipue consistit, nempe, 1) ut Wardianus confiremetur per vitam, 2) Ut habeat pro sustentatione mensalem parochiam, non Domini Lowther, quae ruralis est, sed Dionisi Mannin in civitate post ejus mortem, qui jam est senior vicarius; 3) ut Wardianus potestatem accipiat conferendi vacantes parochias vicariis qui ipsi magis idonei videntur. Hactenus mos erat, ut quando vacaverat aliqua parochia, senior vicarius posset illam sibi vindicare, tanquam jus ex consuetudine, qui huic proximus erat senioritate, vindicavit parochiam ab ultimo vacatam et sic de ceteris. Hinc omnes vicarii videbantur simultanee moventes a parochia in parochiam et hoc, qualibet vice qua vacaverat aliqua parochia, unde sequebatur ut Vicarii senio confecti, et morum omnino rusticorum frequenter in civitatem Galviae translati fuerunt, ubi vilipendebantur propter vulgares et rusticos mores et sic impares erant aedificare aut cum fructu instruere gregem excultum et generosum. Ut res jam se habent, Wardianus fere nullam habet auctoritatem, vix ulla datur subordinatio. Est quasi episcopus, ergo debet habere omnem potestatem, quae non est Ordinis. Hanc reformationem ex conscientia suadeo, et omnes, praeter aliquos vicarios, tam familiae, quam populus

hanc reformationem petunt et rogant. Privilegia Capituli, quae vergunt in detrimentum religionis in mea opinione extinguenda sunt. In hoc negotio candide exposui mentem meam post maturam deliberationem, et mea sententia eadem est ac Archiepiscopi Tuamensis et Dublinensis, qui apprime versati sunt in rebus Galviensibus. Magnifica ecclesia jam fere constructa est Galviae, quae nunquam potuit fieri vel finiri, nisi modernus Wardianus tantam haberet aestimationem apud familias et populum. Familiae quae votum requirunt in electione Wardiani catholicae sunt; qui non sunt catholici non admittuntur ad votum. Lites semper oriuntur inter vicarios et familias, hinc, qui eligitur ut Wardianus vix unquam vicariis acceptabilis est, ac proinde recusant inductionem; hinc jurgia, lites, et insubordinatio. Jam familiae cedunt jus triennalis electionis, modo Wardianus instituat a Sancta Sede per vitam; congruum etiam foret ut vicarii cederent jus sibi vindicandi parochias vacantes, secundum senioritatem, sed non secundum idoneitatem et aptitudinem, propter rationes supradictas. Commisso jam mihi munere de rebus Galviae finito, tempus est ut respondeam ad querelas contra me prolatas a Rev. Mauritio Moriarty (Conclusion deals with affairs of Diocese of Kerry.)

D. O. M. precor ut Eminentiam Vestram diutissime servet ac sospitet.
Killarniae 15 Maii 1817.

Eminentiae Vestrae humillimus servus

Carolus Sughrue Episcopus Kerriensis

Eminmo. Cardinali Litta, S. C. Praefecto.

(tergo) Risposto 28 Giugno 1817.

PREFATORY NOTE TO INDEXES

Institutions are indexed in the Index of Persons.

A date within round brackets following a key-word is that of the document in which the word occurs.

Variant spellings of both place and personal names which appear in the text are indexed within round brackets after the particular variant selected as the key-word. In the Index of Place-names this last is, where the text permits, the modern spelling. Otherwise it is generally the first variant to be mentioned. Cross-references as between variants are given where they were thought necessary.

Except where the text makes it quite clear that persons of the same name mentioned in separate documents are in reality one and the same person no positive identifications are attempted. Where there is a strong probability, however, that two or more such persons are in reality one cross-references are given.

The text is followed in the use or omission of capitals for initial letters.

It is uncertain whether some few words occurring in the earlier documents are or are not proper names. These words appear in the Index of Persons preceded by an asterisk.